関係者各位

① 県や市の公共の施設を使用した場合は、その領収証と施設使用許可証を添付してください。
② 紛失した場合は再発行してもらってください。
③ 『（一社）愛媛県サッカー協会』宛て以外の領収証および施設使用許可証は受理されません。

　【例】チーム名宛てや個人宛ての領収証は×

　厳寒の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
　平素より、県協会主催の３種の各大会の運営に御協力いただき、誠にありがとうございます。
　さて、表題の件につきまして、御連絡いたします。

　以下の３点につきまして、リーグ戦開幕にあたり、お願いがあります。

大半のチームは守れていることではあるのですが、昨年度、選手証だけでなく、メンバー表
も不携帯のチームがあり、各方面より御指摘がありました。

今シーズンは、必ず試合ごとに、選手証とメンバー表の携帯および提出をお願いします。会
場責任者の方が、選手証のチェックとメンバー表の確認をお願いします。
　なお、選手証は、紙媒体のものでも電子証でもかまいません。

他県では、2024年シーズンのリーグ戦の試合で、上記の事案が発生し、大きなトラブルと
なっているようです。（一社）愛媛県サッカー協会としましては、そのようなことが起こらな
いようにしたいと考えております。御協力をよろしくお願いします。

例年、（公財）日本サッカー協会より、リーグ戦の補助金が支払われる時期が３月・８月・
11月です。それぞれ時期が来ましたら、皆様方が立替えられた公共施設の使用料を御返金いた
します。その手続きの際に、公共施設使用の領収証と施設許可証が必要となってきます。

毎年のことではあるのですが、不備が多く、（一社）愛媛県サッカー協会の事務局員や各地
区の３種委員長がそれぞれの地区の施設に領収書の再発行をお願いしていただいているのが現
状です。
　下記および添付資料をよくお読みになり、お間違いのないようによろしくお願いします。

３．　公共施設を利用した際の領収書と施設許可証の取得について

２．　選手証の携帯およびメンバー表の提出について

１．　審判担当者の審判服着用義務について

要項８(４)に、「主審は有資格者が担当し、必ず審判服を着用することとする」と明記され
ております。大半のリーグでは実施していただいておりますが、まだ周知徹底できていないの
が現状です。このリーグ戦の結果が、高円宮杯各地区プレーオフの予選及び県大会に関わって
くることを考えると、公正かつ適切なリーグ戦を運営していく必要があります。全てのリーグ
戦において、必ず審判服の着用をよろしくお願いいたします。また、副審についても、保護者
等を有効活用し、有資格者が担当することが望ましいと思われます。今後、選手に審判ライセ
ンスを取得させたり、チーム内で副審を担当する選手の指導等をしっかりと行ったりするな
ど、より公正なリーグ戦を整備していく必要があると考えていますので、よろしくお願いいた
します。

令和7年1月10日

（一社）愛媛県サッカー協会

３種委員長　脇田　康一

「高円宮杯 JFA U-15サッカーリーグ2025 愛媛県プレミアリーグU-15」
リーグ戦運営に関するお願いについて

専務理事　　兵頭　龍哉

①-1 施設の領収書編（作成例）

【正しい例】

【間違った例】

○○市△△公園（公益財団法人　　　○○市スポーツ振興財団）

金額 ５，８００円

期日 令和7年3月1日

内容 練習試合で使用

内容 2025高円宮杯U-15サッカーリーグ　愛媛県プレミアリーグU-15で使用

○○市△△公園（公益財団法人　　　○○市スポーツ振興財団）

納入通知書および領収書

       伊予　媛太 様

期日 令和7年3月1日

納入通知書および領収書

（一社）愛媛県サッカー協会 様

金額 ５，８００円

宛名はこのように必ず

「（一社）愛媛県サッカー協会」で

お願いします。

内容は必ず

リーグ戦のことを明記していただく。

※施設予約の段階で申請してください。

宛名が個人名やチーム名は×。

受け付けられません。

内容がリーグ戦以外のことで記入されている

ものは認められません。

※練習試合などの記述は論外。

①-2 施設使用許可書編（作成例）

【正しい例】

指定管理者
公益財団法人　　○○市スポーツ振興財団

○○市△△公園体育施設の使用について、次のとおり許可します。

予約番号

住所

氏名（団体名）

代表者名

使用施設

使用日時

使用目的

使用人数

使用料金

【間違った例】

指定管理者
公益財団法人　　○○市スポーツ振興財団

○○市△△公園体育施設の使用について、次のとおり許可します。

予約番号

住所

氏名（団体名）

代表者名

使用施設

使用日時

使用目的

使用人数

使用料金

令和７年３月１日（土）　９：００～１７：００

サッカーの試合（練習試合）

５０人

５，８００円

令和7年3月1日

1234567890

〒790-0000  松山市◇□町○番△号

伊予　媛太（○○市立◇◇中学校サッカー部）

伊予　媛太

多目的広場全面

○○市△△公園体育施設使用許可書

○○市△△公園体育施設使用許可書
令和7年3月1日

1234567890

〒790-0000  松山市◇□町○番△号

（一社）愛媛県サッカー協会

伊予　媛太

多目的広場全面

令和７年３月１日（土）　９：００～１７：００

サッカーの試合（2025高円宮杯U-15サッカーリーグ　愛媛県プレミアリーグU-15で使用）

５０人

５，８００円

氏名（団体名）はこのように必ず

「（一社）愛媛県サッカー協会」で

お願いします。

内容は必ず

リーグ戦のことを明記していただく。

※施設予約の段階で申請してください。

代表者名は、施設予約した担当者

の方の氏名でかまいません。

氏名（団体名）が個人のものやチー

ムの名前が入ったものは認められ

ません。

※施設予約の際に

氏名（団体名）は

「（一社）愛媛県サッカー協会」

で予約してください。

内容がリーグ戦以外のことで記

入されているものは認められま

せん。

※練習試合などの記述は論外。